事 務 連 絡

令和 2 年 8 月 20 日

各都道府県建設業協会

 事務局 御中

一般社団法人全国建設業協会

事 業 部

第 11回 ＩＣＴ導入協議会の開催について（情報提供）

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当会も参画するＩＣＴ導入協議会が 8 月 5 日に開催されましたので、

議事次第及び配布資料一式を参考に情報提供いたします。なお、同資料は、下

記国土交通省ホームページへも掲載されております。

https://www.mlit.go.jp/sogoseisaku/constplan/sosei_constplan_tk_000031.html

別紙 1の協議会資料のうち、資料－2「ＩＣＴ施工の対象工種の拡大に向けた

取組」において、令和 2年 5月 22日付全建事発第 033号にてご案内しました「Ｉ

ＣＴ施工に関する基準類の提案募集」の結果等が示されております。また資料

－3「ＩＣＴ施工の普及に関する業界団体等からの意見」においては、令和 2年

7月 3日付全建事発第 053号にてご協力をお願いしましたＩＣＴ施工の普及に関

する意見照会の結果が取り纏められております。

各都道府県建設業協会、会員企業各位におかれましては、提案募集、意見照

会へのご協力をいただき誠にありがとうございました。

皆様からいただきましたＩＣＴ施工の普及に関する意見要望については、本

会にて取り纏めた結果も別紙 2のとおり参考に情報共有いたします。

今後とも引き続き本会の活動にご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げ

ます。

【添付資料】

別紙 1 第 11回 ＩＣＴ導入協議会議事次第･資料一式

別紙 2 ＩＣＴ施工の普及に関する各建設業協会からの意見要望

以 上

（担当）事業部 福田

TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp

https://www.mlit.go.jp/sogoseisaku/constplan/sosei_constplan_tk_000031.html